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 صبح دیروز 100 هکتار از اراضی مشــهد و 
طرقبه  با تخریب 130 بــاغ ویلای غیر مجاز 
در اراضی »لنگر« رفع تصرف شد. به گزارش 
فــارس، دادیــار دادســرای ویژه شهرســازی 
مشــهد گفت: صبح ســه شــنبه با همیــاری و 
همــکاری دیگــر نهادها بــرای آزادســازی و 
اعاده به وضع ســابق اراضی لنگــر )واقع در 
جاده قوچــان جنــب نیــروگاه تــوس( اقدام 
کردیم. قاضی مهدی غلامــی اظهار کرد: با 
توجه به اختلافی بودن اراضــی لنگر بین دو 
شهرستان مشــهد و طرقبه شــاندیز و تسامح 
و تساهل برخی دســتگاه های متولی در این 
منطقه، موضوع از سمت برخی افراد سودجو 
مورد سوء اســتفاده قرار گرفته بود و به تغییر 
کاربری اقدام کرده بودند. قاضی دادسرای 
ویژه فضای مجازی و شهرسازی مرکز استان، 
پهنه این عملیات را 100 هکتــار اعلام کرد 
و گفــت: بیــش از 130 باغ ویــلای غیرمجاز 
تخریب شــد و این روند اعاده به وضع ســابق 
اراضی کــه دچار تغییر کاربری شــده اســت 
ادامه دار خواهد بود و هیچ تسامح و تساهلی 

وجود نخواهد داشت.
طــرح  نبــود  تاثیــر  بــر  تاکیــد  بــا  غلامــی 
پهنه بنــدی حریــم شــهر مشــهد در موضــوع 
تغییــر کاربری هــای اراضــی، تصریــح کرد: 
تصویب طرح پهنه بندی و طرح های تفصیلی 
مشهد جزو مطالبات دستگاه قضایی و مردم 

اســت که امیدواریم زودتر انجام شــود. راه و 
شهرسازی و شــهرداری مشــهد هم در حال 

انجام این کار هستند.

نقش بنگاه های املاک در ایجاد باغ 	 
ویلاهای غیرمجاز

قاضــی دادســرای ویــژه فضــای مجــازی و 
شهرســازی مرکز اســتان به نقش بنگاه های 
املاک در ایجاد باغ ویلاهای غیرمجاز اشاره 
کرد و گفت: این بنگاه های غیر مجاز توســط 
اداره اماکــن، اتحادیــه امــلاک و دســتگاه 
قضایی در حــال رصد هســتند که بــه زودی 
برای پلمب و برخوردهای شدید و قانونی با آن 
ها اقدام خواهد شد زیرا بخشی از این ضرری 

که بــه افــراد وارد می شــود، نتیجــه فعالیت 
همین بنگاه هاست.

تاکید بر ضرورت تدوین هر چه سریع تر 	 
طرح پهنه بندی حریم شهر مشهد

همچنین دبیــر کمیته صیانت از حریم شــهر 
مشــهد در گفت وگو با فــارس اظهــار کرد: با 
توجه بــه این که اراضــی لنگر جــزو محدوده 
اختلافی اســت، مدت ها نظارت درســتی از 
ســمت ادارات و دســتگاه های متولی انجام 
نشــده بــود و همیــن موضــوع باعــث تغییــر 
کاربری های زیادی در این منطقه شد. جلیل 
یــاوری ادامــه داد: شــاهد بودیم دامنــه این 
تغییــر کاربری های غیرمجاز نــه تنها اراضی 

کشــاورزی بلکــه حتــی بعضــی زمین هایی 
را که قبلا توســط شــهرداری مشــهد فضای 
سبز ایجاد شــده بود هم شامل شــده و افراد 
با تخریب فضای ســبز و قطــع درختان اقدام 
به ســاخت باغ ویلا کرده بودنــد. وی تصریح 
کرد: در طرح جامع سوم شهر مشهد، اراضی 
لنگر جزو حریم مشهد محسوب می شود اما 
به خاطر تقســیمات سیاســی جــزو محدوده 
شهرستان طرقبه شــاندیز و به اصطلاح جزو 
محــدوده اختلافی این دو شــهر اســت. وی 
افــزود: بــا توجه بــه موضوعاتــی مثــل تغییر 
کاربری گســترده اراضی کشــاورزی در این 
محــدوده اختلافــی، ضــروری اســت هر چه 
زودتر این محدوده تعیین تکلیف شود تا مردم 
و دســتگاه های متولی هم سردرگم نباشند. 
یاوری با بیان این که بر اساس قانون مسئول 
تهیه و تصویب طرح جامع، راه و شهرســازی 
اســت، افــزود: زمانی کــه طرح جامع ســوم 
مشــهد تصویــب و ابلاغ شــد ذیــل آن نکاتی 
وجود داشــت که از جملــه آن هــا می توان به 
مهلت ســه ماهه برای تهیه طــرح پهنه بندی 
حریم مشــهد اشــاره کــرد اما متاســفانه پس 
از گذشــت چند ســال از این موضوع، مشهد 
همچنان طرح پهنه بندی ندارد. وی تصریح 
کرد: تهیــه و تصویب طــرح پهنه بندی حریم 
مشهد بخش زیادی از مشکلات حریم مانند 

تغییر کاربری های غیر مجاز را حل می کند.

همزمان با دهه مبارک ولایت و امامت، سه پروژه 
شهری شامل بازگشایی و اتصال بولوار سجادیه 
بــه بزرگــراه آزادی، بازگشــایی بولــوار رضویه، 
احداث کندراه بزرگراه آزادی به همراه تعریض پل 
زرکش و سامان دهی ورودی روستای باغون آباد 
با حضور مدیران و مســئولان شــهری در مشهد 
به بهره برداری رســید. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی شــورا، پروژه بازگشــایی بولوار سجادیه 
به طــول 400 و عرض 44 متر، مســاحت آماده 
ســازی 17 هزار و 600 مترمربع و مســاحت به 
سازی فضای ســبز دو هزار مترمربع، به موازات 
بولوار آیت ا... هاشــمی رفســنجانی اجرا شده 
اســت. در این پروژه شــبکه جمع آوری آب های 
ســطحی، آماده ســازی، زیرســازی آســفالت و 
روکش آســفالت و آیلنــد میانی و فضای ســبز و 
عمودهای روشــنایی بــا هزینه ای به مبلغ ســه 
میلیــارد تومــان اجــرا شــده اســت. همچنیــن 
بازگشــایی بولوار رضویه به طول 800 و عرض 
35 متر با اعتباری حدود چهار میلیارد تومان نیز 
به بهره برداری رسید. مساحت آماده سازی این 
پروژه 28 هــزار متر و در دولاین رفت و برگشــت 
است. همچنین مساحت فضای سبز این پروژه 

دو هزار و 500 متر است.

200 میلیارد تومان پروژه عمرانی در 	 
منطقه 12 اجرا خواهد شد

معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری 
مشهد در این مراسم گفت: به غیر از پروژه تقاطع 
چند سطحی آزادگان، 200 میلیارد تومان پروژه 
عمرانی دیگر در منطقه 12 مشهد اجرا خواهد 
شد. کاظمی افزود: بازگشــایی بولوار سجادیه 
به طول 400 متر شاید زیاد نباشد اما بر اساس 
بررسی هایی که انجام شده نقش بسیار زیادی 
در تســهیل دسترســی محدوده الهیه به بولوار 
آزادی خواهد داشت و یکی از شریان های اصلی 
محور دسترسی از بولوار آزادی خواهد بود. وی 
افزود: تکمیــل بولوار رضویه نیــز حجم ترافیک 

بزرگراه آیت ا... هاشــمی رفسنجانی را کاهش 
خواهد داد. وی یادآور شد: ظرف چند ماه آینده 
عملیات اجرایی تقاطع غیر همسطح مجیدیه به 
بولوار آیت ا... هاشمی رفسنجانی در منطقه 12 
مشهد آغاز خواهد شد. کاظمی گفت: مطالعات 
مربوط به چپ گرد بولوار آزادی درمسیر مشهد به 
قوچان به بزرگراه آیت ا... هاشمی رفسنجانی نیز 
در حال انجام است که امیدواریم عملیات اجرایی 
این پروژه را امســال آغاز کنیم. معاون شــهردار 
مشهد با اشــاره به این که در کنار حجم فعالیت 
های عمرانی مدیریت شــهری نگاه ویــژه ای به 
فعالیت های دیگر داشته است، اظهارکرد: بر این 
اساس امسال حدود 220 هزار مترمربع پیاده 
روســازی با اعتبار بیش از 65 میلیاردتومان در 
نقاط مختلف شهر اجرا شده است. وی در ادامه 
به احداث پروژه کندراه بزرگراه آزادی و تعریض 
پل بتنــی کال زرکــش در منطقه 10 نیز اشــاره 
کرد و افزود: پروژه احداث کندراه بزرگراه آزادی 
و تعریــض پل بتنــی کال زرکش و ســامان دهی 
ورودی روستای باغون آباد که دراین منطقه اجرا 
شد از اهمیت ویژه ای برخوردار است. این پروژه 
به طول 1450 متر و عرض 10 متر، حدفاصل 
آزادی 133 تا 141 اجرا شده است. کاظمی با 
بیان این که برای اجرای این پروژه بیش از چهار 
میلیارد تومان هزینه شده است، افزود: همچنین 
برای تعریض پل بتنی کال زرکــش اقداماتی از 

جمله آرماتور بندی، قالب بندی و بتن ریزی انجام 
شده اســت. اجرای این پروژه ها موجب کاهش 
خطر و افزایش ایمنی عبور و مرور برای شهروندان 
شــده و از تردد خودروهای سواری از داخل کال 
زرکش که مسیر سیلابی است و خطرات بسیار 

زیادی را به همراه دارد، جلوگیری می کند.

استانداری به تعیین تکلیف 1000 هکتار از 	 
اراضی محدوده مشهد ورود کند

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای 
شهر مشهد نیز در این مراسم گفت: اتصال بولوار 
سجادیه به بزرگراه آزادی گام تاثیرگذاری برای 
تکمیل توسعه شبکه شهری محدوده الهیه بوده 
و امیدواریم با اتصال و بازگشــایی بولوار مهدیه 
به بزرگراه آزادی و اتصال بولوارهای ســجادیه 
و مهدیــه به شــاندیز بتــوان الهیه را از بن بســت 
خارج کــرد. به گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی 
شــورا، مهدی نیــا اظهار کــرد: موضــوع تعیین 
تکلیف 1000 هکتــار زمینی کــه در محدوده 
شهر مشهد قرار گرفته، مهم و قابل توجه است، 
چراکه طرح تفصیلــی این اراضی هنــوز تهیه و 
ابلاغ نشده است. وی در تشریح علل تهیه نشدن 
طرح های تفصیلی این اراضی، گفت: اول این 
که بخــش زیادی از ایــن اراضی مــورد اختلاف 
شهرســتان های طرقبه شــاندیز و مشهد است 
که حل ایــن معضل از ســطح مدیریت شــهری 

بالاتــر اســت و از اســتاندار محترم درخواســت 
داریم جلســه ای با حضور وزیر کشــور و وزیر راه 
و شهرســازی و معاونــان مربــوط تشــکیل و بــه 
این معضل 13 ســاله خاتمه دهنــد. وی افزود: 
مادامی که مسئله اختلاف خط حریم و محدوده 
شهرســتان  طرقبه  شاندیز حل نشــود، 1000 
هکتار زمیــن یاد شــده و 550 هکتــار زمین در 
محدوده شهر مشهد که در محل تقاطع طرقبه  
شــاندیز و مشــهد واقــع شده اســت، بلاتکلیف 
خواهــد ماند. رئیس کمیســیون شهرســازی و 
معماری شورای شهر مشهد گفت: اتصال بولوار 
سجادیه به جاده شــاندیز منوط به عبور از یکی 
از پرمناقشه ترین پلاک های شهر مشهد یعنی 
پلاک 176 است که 12 سال است معارضات 
زیادی دارد و مردم درگیر آن هستند. مهدی نیا 
به پیگیری های مجدانه و موفقیت آمیز شورای 
پنجــم شــهر مشــهد بــرای حل وفصل مســائل 
حقوقی این پلاک و ارســال طرح به کمیسیون 
ماده 5 اشاره کرد و گفت: امیدواریم با مصوبه این 
کمیســیون، موانع اتصال برطرف شود و تا یک 
سال آینده بتوانیم شاهد تعیین تکلیف 1000 
هکتار از این اراضی باشیم و بخشی از فشار تامین 

مسکن برای اقشار متوسط کاهش یابد.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

در نشست جانشین معاون دادستان با شهرداران 
مناطق مطرح شد: 

تاکید بر تعیین تکلیف اماکن 
پرخطر مشهد تا پایان شهریور 

در نشســت مشــترک جانشــین معاون دادســتان و 
رئیس کارگــروه ایمنی اماکن پرخطر با شــهرداران 
مناطق بر تعیین تکلیف اماکن پرخطر مشهد تا پایان 
شهریور امسال تاکید شــد. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی شهرداری مشهد، غرباریان، جانشین معاون 
دادســتان مرکز اســتان در ایــن جلســه اظهارکرد: 
معتقدیــم مهــم تــر از ایمــن ســازی اماکــن پرخطر 
پیشــگیری از به وجــود آمدن ایــن اماکن اســت و در 
نهایت هدف ما از تشکیل کارگروه ایمن سازی اماکن 
پرخطــر در کنار حفــظ جــان و مــال مــردم و زائران 
حضرت رضا)ع(، داشتن شهری ایمن و در خور شأن 
نام امام رضــا)ع( اســت. صابری، دادیار دادســرای 
مشهد و دبیر کمیته حقوقی شــورای مبارزه با فساد 
اقتصادی و اداری نیز در این جلســه اظهــار کرد: به 
شهرداران مناطق و ستاد شــهرداری مشهد توصیه 
می کنیم که قوانین نظارتی حوزه کاری خود را که می 
تواند ضمانت اجرایی داشته باشد، مدنظر قرار دهند 
زیرا با قوانین می توانند جلوی بســیاری از تخلفاتی 
را که در ســاختمان های در حال احــداث انجام می 
شــود، در همان ابتــدا بگیرنــد. قاضــی جوانبخت، 
رئیس کارگروه ایمن سازی اماکن پرخطر نیز با تقدیر 
از توجه شهردار مشهد به ایمن سازی اماکن پرخطر 
اظهار کرد: ما به دنبال این هستیم که در حوزه ایمن 
ســازی اماکن پرخطر یــک کار ناشــدنی اما عقلانی 
را انجام دهیــم. وی افزود: جان و مال مــردم آن قدر 
برای ما مهم است که یک زمان بندی دو ماهه را برای 
ایمن ســازی اماکن و مجتمــع های پرخطــر در نظر 
گرفته ایم که این موضوع ریل گذاری مناسبی برای 
چند سال آینده خواهد بود.یعقوبی معاون خدمات 
شهری شهرداری مشــهد نیز در این جلسه گفت: بر 
این موضوع تاکید داریم تا طی دو ماه آینده فهرست 
اماکن پرخطر و ناایمن تکمیل و با مشاوره با سازمان 
آتش نشــانی نواقص از ســوی مالکان برطرف شود.

عزیزی مدیرعامل ســازمان آتش نشــانی و خدمات 
ایمنی شهرداری مشهد نیز با اشــاره به این که سال 
گذشته شــاهد بروز 26 هزار حریق و حادثه در شهر 
مشهد بوده ایم، گفت: ســال گذشته در مجموع 25 
هــزار بازدیــد ایمنی از صنــوف مختلف انجام شــده 
است که متاسفانه از این تعداد تنها 10 درصد برای 
رفع نقــص در آتش نشــانی اقدام به تشــکیل پرونده 
کرده اند. وی افزود: یکی از موضوعات مطرح شــده 
در کارگروه این بود که اگــر اتفاقی در اماکن پرخطر 
رخ دهد، وظیفه هر دســتگاه چیست، بنابراین مقرر 
شد نقشه ها و پنل های این اماکن تهیه شود که بر این 
اساس نقشه 50 ساختمان بلند مرتبه و مجتمع های 

پرخطر آماده شده است.

درخشش دانشجویان دانشگاه 
فردوسی در مسابقات جهانی ریاضی

تیم های شرکت کننده از دانشــگاه فردوسی مشهد 
در مســابقات جهانــی ریاضــی صاحــب مقــام و رتبه 
شــدند. به گزارش روابط عمومی دانشگاه فردوسی 
مشهد، مسابقات بین المللی دانشــجویی ریاضی از 
ســال 1994 میلادی هر سال توســط UCL برگزار 
می شــود و جمعــی از برترین دانشــجویان جهــان در 
آن شرکت می کنند. براســاس این گزارش امسال با 
توجه به شــرایط به وجود آمده و شــیوع ویروس کرونا 
این مسابقات به صورت آنلاین برگزار شد و دانشکده 
علوم ریاضی دانشــگاه فردوسی مشــهد با معرفی دو 
تیم چهار نفره از دانشجویان برگزیده، در این مسابقات 
شرکت کرد. اعضای تیم های شرکت کننده را فاطمه 
علی میرزایی، ســحر بخشــنده نژاد، الیــکا تیموری، 
فرحان اقنوم، عماد ایزدی فر، امیرحسین اسکندانی، 
احسان کفشدار گوهرشــادی و عرفان علیان نژادی 
تشکیل  می  دادند. در این مســابقات سحر بخشنده 
نژاد و امیرحســین اســکندانی موفق به کسب جایزه 
سوم )third prize( شــدند. همچنین عرفان علیان 
نژادی،  احســان کفشدار گوهرشــادی، فاطمه علی 
 honourable( میرزایی و الیکا تیموری دیپلم افتخار

mention( این مسابقات را کسب کردند.

 معاون آموزش و پرورش خراسان رضوی 
اعلام کرد:

 ۴۱ هزار دانش آموز استان
 متقاضی شرکت در کنکور امسال

معاون آموزش متوســطه اداره کل آمــوزش و پرورش 
خراسان رضوی گفت: 40 هزار و 747 دانش آموز پایه 
دوازدهم استان متقاضی شرکت در آزمون سراسری 
امســال هســتند. رضا صابری تولایی در گفت و گو با 
ایرنا افزود: 22 هزار و 420 نفر از این داوطلبان ورود 
به دانشــگاه های کشــور در خراســان رضوی دختر و 
18 هزار و 327 نفر آن ها پسر هستند. وی بیشترین 
شمار داوطلبان کنکور امسال را دانش آموزان رشته 
علوم تجربی اعلام کرد و یادآور شد: 18 هزار و 223 
دانش آموز اســتان متقاضــی پذیرش در رشــته های 
دانشگاهی گروه علوم تجربی هستند. معاون آموزش 
و پرورش خراسان رضوی گفت: همچنین شش هزار 
و 54 نفر در رشته های گروه ریاضی فیزیک و 16 هزار 
و 209 نفر در رشته های گروه علوم انسانی در آزمون 

سراسری امسال شرکت می کنند.

اخبار

جامعه 

 پزشک پیش کسوت مشهدی
 به دلیل ابتلا به کرونا درگذشت 

خســروی  »احمــد  دکتــر 
خراشــاد« یکــی از پزشــکان 
شناخته شــده  و  باســابقه 
متخصــص گوارش در مشــهد 
در پــی ابتلا به بیمــاری کووید 
19 درگذشت. رحیمی رئیس 

کارگروه اطلاع رســانی بیماری کووید 19 دانشگاه 
علوم پزشکی مشــهد دراین باره به ایرنا گفت: دکتر 
خسروی خراشاد متخصص داخلی و گوارش در حین 
خدمت به شــهروندان درگیر با ویــروس کرونا، خود 
نیز بیمار شد و چند هفته در بخش مراقبت های ویژه 

بیمارستان امام رضا)ع( مشهد بستری بود.

دانشگاه علوم پزشکی مشهد اعلام کرد:

 برپایی ایستگاه صلواتی 
در مشهد ممنوع

رئیس گروه ســلامت محیط دانشــگاه علوم پزشکی 
مشهد گفت: برپایی ایستگاه های صلواتی همزمان 
با مناســبت عیــد غدیــر و همچنیــن عــزاداری های 
ماه های محــرم و صفر با هدف پیشــگیری از شــیوع 
ویــروس همه گیر کرونــا در مناطــق زیر پوشــش این 
دانشگاه ممنوع است. محمد باباخانی در گفت و گو 
با ایرنا افزود: این تصمیم به منظور پیشــگیری جدی 
از تجمع شــهروندان و مقابله با انتقــال ویروس کرونا 
و در هماهنگــی بــا مســئولان ذی ربــط گرفته شــده 
است.  وی تصریح کرد: با هدف پیشگیری از کرونا به 
مناسبت عید غدیر، توزیع شیرینی و بستنی در خیابان 
ها و چهارراه ها در مناطق زیر پوشــش دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد نیز ممنوع است. وی گفت: تاکید می 
کنیم که در ایام پیــش رو توزیع هر گونــه مواد غذایی 
نذری در مراسم با رعایت پروتکل های بهداشتی و به 
صورت بسته بندی و سالم انجام شود. باباخانی افزود: 
طبق برنامه ریزی انجام شده امسال مراسم عید غدیر 
فقط در چند نقطه از شــهر مشــهد با رعایــت پروتکل 
های بهداشتی، فاصله گذاری اجتماعی و استفاده از 

ماسک برگزار خواهد شد.

سرویس دهی کلیه خطوط اتوبوس 
در روزهای کنکور

مدیرعامل سازمان اتوبوســرانی شهرداری مشهد 
از سرویس دهی کلیه خطوط اتوبوس در روزهای 
برگزاری کنکــور سراســری و ارشــد خبــر داد. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری، حسینقلی 
زاده مقدم اظهار کرد: با توجه به قطعی شدن تاریخ 
برگزاری کنکور سراسری در روزهای پایانی هفته 
جاری و هفتــه منتهی به آخر مرداد مــاه، به منظور 
رفع دغدغه داوطلبان و خانواده های آنان، تعطیلی 
سرویس دهی ناوگان خطوط سازمان اتوبوسرانی 
در روزهای جمعه هر دو هفته و روز شــنبه مصادف 

با عید سعید غدیر در شیفت صبح لغو شده است.
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مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی خبر داد:

ایجاد ۱000 شغل در ۴ استان کم برخوردار تا پایان امسال
مدیرعامل بنیــاد کرامت رضوی از ایجاد هزار شــغل جدید در چهار اســتان 

ســیل زده و محروم کشــور توســط آســتان قدس رضــوی تــا پایان ســال 99 خبــر داد. 
محمدحسین اســتاد آقا به  آســتان نیوز گفت: اشــتغال زایی در مناطق محروم از جمله 
برنامه های مســتمر آســتان قدس رضوی اســت که در پنج حوزه دامداری، زنبورداری، 
تولید گیاهان دارویی، پرورش بوقلمون و کشت نخیلات پیگیری می شود. وی به نحوه 
مشارکت آستان قدس رضوی با تولیدکنندگان محصولات دامی و کشاورزی اشاره کرد 
و افزود: آستان قدس رضوی از طریق وام افراد را معرفی می کند و با واگذاری امکانات، 
آن ها کارشان را در حوزه های مذکور آغاز می کنند. استادآقا با ذکر نمونه ای از اقدامات 
بنیاد کرامت رضوی در این باره گفت: یکی از طرح های مستمر این بنیاد، ساخت جایگاه 

نگهداری دام در شهرستان سیل زده آق قلاست. 

دبیرکل بنیاد هابیلیان:

حقوق بشر مفهومی ارزشمند در اسلام است
دبیرکل بنیاد هابیلیان با بیان این که حقوق بشــر مفهومی ارزشمند در اسلام 

است، ضمن یادآوری تعداد 17 هزار شهید ترور از ابتدای پیروزی انقلاب تاکنون گفت: 
اکثر شهدای ترور مردم عادی بودند که هیچ  گونه مسئولیت حکومتی نداشته اند؛ یعنی 
کسانی که با همان مفاهیم حقوق بشر غربی حق حیات از ابتدایی ترین حقوق شان بود. 
سیدمحمدجواد هاشــمی نژاد  در گفت وگو با تســنیم در مشهدمقدس، با اشــاره به روز 
حقوق بشر اســلامی گفت: دنیای غرب در چند دهه گذشــته داعیه دار حقوق بشر شده 
است در حالی که گذشــته این جوامع نشان می دهد که ســابقه آن ها در زمینه احترام به 
حقوق مردم بسیار تیره است. حتی در چند دهه اخیر نیز که گفتمان حقوق بشری از سوی 
این کشورها به طور مرتب بیان می شود، شاهدیم که هنوز کشورهای اروپایی و آمریکایی 

در حوزه اجرای این مفهوم مشکلات زیادی دارند. 


